

# 株式会社マリモホールディングス

## 連結貸借対照表

(2022年7月31日現在)

(単位：千円)

資産の部		負債の部	
科目	金額	科目	金額
<b>流動資産</b>	<b>99,564,358</b>	<b>流動負債</b>	<b>46,164,798</b>
現金及び預金	22,282,052	支払手形及び買掛金	5,004,030
売掛金	371,114	短期借入金	34,557,145
商品	107,587	1年内償還予定の社債	566,000
販売用不動産	20,157,468	未払金	1,302,432
仕掛販売用不動産	52,086,322	未払費用	435,198
未成工事支出金	371,089	未払法人税等	582,093
前渡金	479,402	契約負債	2,560,763
短期貸付金	472,483	預り金	548,766
未収入金	624,304	その他	608,369
前払費用	589,094	<b>固定負債</b>	<b>39,901,061</b>
その他	2,023,656	長期借入金	34,752,420
貸倒引当金	△ 218	社債	2,576,000
<b>固定資産</b>	<b>18,757,482</b>	敷金保証金	1,914,896
<b>有形固定資産</b>	<b>6,904,501</b>	その他	657,744
土地	2,725,762	<b>負債合計</b>	<b>86,065,859</b>
建物及び構築物	3,763,404	純資産の部	
その他	415,334	<b>株主資本</b>	<b>28,977,734</b>
<b>無形固定資産</b>	<b>468,288</b>	資本金	50,000
ソフトウェア	263,359	資本剰余金	-
のれん	197,278	利益剰余金	30,049,040
その他	7,650	自己株式	△ 1,121,306
<b>投資その他の資産</b>	<b>11,384,691</b>	<b>その他の包括利益累計額</b>	<b>1,516,778</b>
関係会社株式	3,884,006	その他有価証券評価差額金	399,868
投資有価証券	2,369,425	為替換算調整勘定	1,116,909
長期貸付金	1,015,149	<b>非支配株主持分</b>	<b>1,761,467</b>
預け金	1,827,580		
繰延税金資産	860,018		
その他	1,440,240		
貸倒引当金	△ 11,730	<b>純資産合計</b>	<b>32,255,980</b>
<b>資産合計</b>	<b>118,321,840</b>	<b>負債及び純資産合計</b>	<b>118,321,840</b>

(注)千円未満の金額は、切り捨てて表示しております。

# 株式会社マリモホールディングス

## 連結損益計算書

( 2021年8月1日から  
2022年7月31日まで )

(単位：千円)

科 目	金 額	
売 上 高		61,864,612
売 上 原 価		48,206,584
売 上 総 利 益		13,658,028
販売費及び一般管理費		9,995,496
営 業 利 益		3,662,531
営 業 外 収 益		
受 取 配 当 金	108,977	
受 取 利 息	200,175	
受 取 手 数 料	227,986	
受 取 賃 貸 料	152,177	
為 替 差 益	239,008	
そ の 他	291,263	1,219,587
営 業 外 費 用		
支 払 利 息	861,180	
支 払 手 数 料	441,592	
そ の 他	33,991	1,336,765
経 常 利 益		3,545,353
特 別 損 失		
関係会社株式売却損	340,961	
投資有価証券評価損	230,252	571,213
税金等調整前当期純利益		2,974,140
法人税、住民税及び事業税	1,399,720	
法人税等調整額	△ 97,005	1,302,715
当 期 純 利 益		1,671,424
非支配株主に帰属する当期純利益		576,617
親会社株主に帰属する当期純利益		1,094,807

(注) 千円未満の金額は、切り捨てて表示しております。